

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% (b/a)	ATE O BIMESTRE (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	19.638.400,00	19.638.400,00	3.049.470,41	15,53	6.137.027,39	31,25	13.501.372,61
RECEITAS CORRENTES	19.047.804,00	19.047.804,00	3.000.596,56	15,75	6.081.953,40	31,93	12.965.850,60
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHO	1.039.800,00	1.039.800,00	113.012,31	10,87	218.002,14	20,97	821.797,86
IMPOSTOS	883.000,00	883.000,00	104.892,96	11,88	191.993,29	21,74	691.006,71
TAXAS	151.800,00	151.800,00	7.522,69	4,96	24.817,91	16,35	126.982,09
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	5.000,00	5.000,00	596,66	11,93	1.190,94	23,82	3.809,06
CONTRIBUICOES	495.000,00	495.000,00	85.584,88	17,29	162.004,77	32,73	332.995,23
CONTRIBUICOES SOCIAIS	440.000,00	440.000,00	72.583,63	16,50	144.746,63	32,90	295.253,37
CONTR.P/CUSTEIO SERV.LLUMIN. PUBLICA	55.000,00	55.000,00	13.001,25	23,64	17.258,14	31,38	37.741,86
RECEITA PATRIMONIAL	1.636.400,00	1.636.400,00	76.353,92	4,67	80.764,80	4,94	1.555.635,20
VALORES MOBILIARIOS	1.636.400,00	1.636.400,00	76.353,92	4,67	80.764,80	4,94	1.555.635,20
RECEITA DE SERVICOS	390.500,00	390.500,00	51.409,14	13,16	98.066,83	25,11	292.433,17
SERVICOS ADMINISTRATIVOS COMERC.GERAIS	389.500,00	389.500,00	51.409,14	13,20	97.230,19	24,96	292.269,81
SERVICOS E ATIVIDADES FINANCEIRAS	1.000,00	1.000,00			836,64	83,66	163,36
TRANSFERENCIAS CORRENTES	15.358.000,00	15.358.000,00	2.664.332,00	17,35	5.507.404,30	35,86	9.850.595,70
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E ENTIDADES	8.628.000,00	8.628.000,00	1.378.510,79	15,98	3.086.817,79	35,78	5.541.182,21
TRANSF.ESTADOS DISTRITO FEDERAL E ENTID.	4.929.000,00	4.929.000,00	929.497,67	18,86	1.737.688,21	35,25	3.191.311,79
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS	500,00	500,00					500,00
TRANSF. DE OUTRAS INSTITUICOES PUBLICAS	1.800.000,00	1.800.000,00	356.323,54	19,80	682.898,30	37,94	1.117.101,70
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS	500,00	500,00					500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	128.104,00	128.104,00	9.904,31	7,73	15.710,56	12,26	112.393,44
MULTAS ADMIN. CONTR.JUDICIAIS	1.200,00	1.200,00	2.850,00	237,50	2.850,00	237,50	-1.650,00
INDENIZACOES, REST. RESSARCIMENTOS	88.504,00	88.504,00	5.033,13	5,69	7.014,19	7,93	81.489,81
DEMAIS REC.CORRENTES	38.400,00	38.400,00	2.021,18	5,26	5.846,37	15,22	32.553,63
RECEITAS DE CAPITAL	590.596,00	590.596,00	48.873,85	8,28	55.073,99	9,33	535.522,01
ALIENACAO DE BENS	157.000,00	157.000,00					157.000,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	157.000,00	157.000,00					157.000,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	170.600,00	170.600,00	46.301,65	27,14	50.748,24	29,75	119.851,76
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	249.396,00	249.396,00					249.396,00
TRANSF. DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES	249.396,00	249.396,00					249.396,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	13.600,00	13.600,00	2.572,20	18,91	4.325,75	31,81	9.274,25
DEMAIS RECEITAS DE CAPITAL	13.600,00	13.600,00	2.572,20	18,91	4.325,75	31,81	9.274,25
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	1.046.600,00	1.046.600,00	132.620,64	12,67	264.472,77	25,27	782.127,23

MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA CONSOLIDADO GERAL  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA B A L A N C O O R C A M E N T A R I O ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A ABRIL /2021 - BIMESTRE MARCO -ABRIL

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.1o.) Em Reais

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	20.685.000,00	20.685.000,00	3.182.091,05	15,38	6.401.500,16	30,95	14.283.499,84
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS							
MOBILIARIA							
CONTRATUAL							
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS							
MOBILIARIA							
CONTRATUAL							
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	20.685.000,00	20.685.000,00	3.182.091,05	15,38	6.401.500,16	30,95	14.283.499,84
DEFICIT (VI)							
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	20.685.000,00	20.685.000,00	3.182.091,05	15,38	6.401.500,16	30,95	14.283.499,84
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		1.092.594,59			461.340,71		
SUPERAVIT FINANCEIRO P/CREDITOS ADICIONAIS		1.092.594,59			461.340,71		

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO i=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (EXC. INTRA-ORCAMEN.) (VIII)	17.827.400,00	18.928.794,59	2.386.994,05	6.767.831,30	12.160.963,29	2.271.362,21	4.151.355,06	14.777.439,53	3.921.647,31	2.616.476,24
DESPESAS CORRENTES	16.465.714,00	17.048.398,58	2.238.233,83	6.410.002,84	10.638.395,74	2.195.022,41	4.070.530,34	12.977.868,24	3.840.822,59	2.339.472,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.693.554,00	8.790.729,45	1.089.661,08	2.203.661,26	6.587.068,19	1.091.915,70	2.194.148,87	6.596.580,58	2.194.148,87	9.512,39
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	108.500,00	108.500,00		107.471,60	1.028,40	12.970,41	25.014,52	83.485,48	25.014,52	82.457,08
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.663.660,00	8.149.169,13	1.148.572,75	4.098.869,98	4.050.299,15	1.090.136,30	1.851.366,95	6.297.802,18	1.621.659,20	2.247.503,03
DESPESAS DE CAPITAL	1.076.216,00	1.594.926,01	148.760,22	357.828,46	1.237.097,55	76.339,80	80.824,72	1.514.101,29	80.824,72	277.003,74
INVESTIMENTOS	832.416,00	1.351.126,01	148.760,22	271.345,27	1.079.780,74	65.429,08	69.389,02	1.281.736,99	69.389,02	201.956,25
INVERSOES FINANCEIRAS	154.800,00	154.800,00			154.800,00			154.800,00		
AMORTIZACAO DA DIVIDA	89.000,00	89.000,00		86.483,19	2.516,81	10.910,72	11.435,70	77.564,30	11.435,70	75.047,49
RESERVA DE CONTINGENCIA	285.470,00	285.470,00			285.470,00			285.470,00		
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	1.046.600,00	1.047.800,00	132.620,64	264.472,77	783.327,23	132.620,64	264.472,77	783.327,23	264.472,77	
SUBTOTAL DESPESAS (X)=(VIII+IX)	18.874.000,00	19.976.594,59	2.519.614,69	7.032.304,07	12.944.290,52	2.403.982,85	4.415.827,83	15.560.766,76	4.186.120,08	2.616.476,24
AMORTIZACAO DIVIDA/REFINANCIAM. (XI)										
AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA										
DIVIDA MOBILIARIA										
OUTRAS DIVIDAS										
AMORTIZACAO DA DIVIDA EXTERNA										
DIVIDA MOBILIARIA										
OUTRAS DIVIDAS										
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XII)=(X+XI)	18.874.000,00	19.976.594,59	2.519.614,69	7.032.304,07	12.944.290,52	2.403.982,85	4.415.827,83	15.560.766,76	4.186.120,08	2.616.476,24
SUPERAVIT (XIII)							1.985.672,33			
TOTAL C/ SUPERAVIT (XIV)=(XII+XIII)	18.874.000,00	19.976.594,59	2.519.614,69	7.032.304,07	12.944.290,52	2.403.982,85	6.401.500,16	13.575.094,43	4.186.120,08	2.616.476,24
RESERVA DO RPPS	1.811.000,00	1.801.000,00			1.801.000,00			1.801.000,00		

\* O SUPERAVIT DO RPPS CORRESPONDE A R\$ 169.570,65

\*\* 001 000 \* MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA DATA EMISSAO: 21/05/2021 PAGINA 4 \*\*  
 \*\*\*\* TCHE \*\*\* S7 LBO2 \*\*\*\*\* BALANCETE ORCAMENTARIO - AP.2015 HORA EMISSAO: 07:21:19 \*\*\*\*\*silvana\*  
 MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA CONSOLIDADO GERAL  
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA B A L A N C O O R C A M E N T A R I O ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A ABRIL /2021 - BIMESTRE MARCO -ABRIL  
 RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas 'a' e 'b' do inciso II e Par.1o.) Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% (b/a)	ATE O BIMESTRE (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS	1.046.600,00	1.046.600,00	132.620,64	12,67	264.472,77	25,27	782.127,23
CONTRIBUICOES	1.046.600,00	1.046.600,00	132.620,64	12,67	264.472,77	25,27	782.127,23
CONTRIBUICOES SOCIAIS	1.046.600,00	1.046.600,00	132.620,64	12,67	264.472,77	25,27	782.127,23
TOTAL DAS RECEITAS	1.046.600,00	1.046.600,00	132.620,64	12,67	264.472,77	25,27	782.127,23

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO i=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATE O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATE O BIMESTRE (f)	NO BIMESTRE		ATE O BIMESTRE (h)				
DESPESAS CORRENTES	1.046.600,00	1.047.800,00	132.620,64	264.472,77	783.327,23	132.620,64	264.472,77	783.327,23	264.472,77		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.045.600,00	1.046.800,00	132.620,64	264.472,77	782.327,23	132.620,64	264.472,77	782.327,23	264.472,77		
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA											
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.000,00	1.000,00			1.000,00			1.000,00			
DESPESAS DE CAPITAL											
INVESTIMENTOS											
INVERSOES FINANCEIRAS											
AMORTIZACAO DA DIVIDA											
RESERVA DE CONTINGENCIA											
TOTAL DAS DESPESAS	1.046.600,00	1.047.800,00	132.620,64	264.472,77	783.327,23	132.620,64	264.472,77	783.327,23	264.472,77		

DANIEL THALHEIMER PREFEITO MUNICIPAL CPF:951.856.900-20	SILVANA B. FOSCHIERA CONTADORA CPF:998.090.360/00	ALINE LOCATELLI SECRETARIA FINANCAS CPF:006.162.740-25
---	---	--